
FORUM MARTINI
Martonvásár város lapja

Megjelenik havonta 2009. augusztusXVIII. évfolyam 8. szám

2009. augusztus • FORUM MARTINI 1

…augusztus 20-án 16 órára a Beethoven Általános Iskolába a magyar államalapítás évfordulójának megünneplésére;

…az augusztus 20-i rendezvényekre, kenyérszenteléstôl a sporttelepi programokig;

…szeptember 12-én fôzô-találkozóra.

Várjuk

Önöket…
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Önkormányzati hírek

Martonvásár képviselô-testülete 2009. július 7-

én rendkívüli ülést tartott az ön kor mány zat

2008. évi költségvetési be számolója tárgyában.

Az ülésen nem volt jelen, távol maradását

jelezte: Gucsek Ist ván, dr. Gyulay Gyula, dr.

Szabó Tibor kép viselô.

A testület 8 igen, 1 nem, 1 tartózkodás mel l -

ett elfogadta az önkormányzat gaz dál ko dá -

sáról készült 2008. évi költségvetési be -

számolót. A beszámolót a könyvvizsgáló ko -

ráb ban hitelesítô záradékkal látta el. A be -

számoló fôbb elemei az alábbiak:

A képviselô-testület a 2008. évi költség ve tés

be vételeinek teljesítésérôl szóló beszámolót

1 270 013 eFt fôösszeggel, ki adásainak tel -

jesítését 867 684 eFt fô összeg gel hagyta jóvá.

A 2008. évi költségvetési bevételeinek és ki -

a dásainak különbözetét, azaz az önkor -

mányzat helyesbített pénzmaradványát

402 329 eFt összeggel, a költségvetési pénz -

maradványt 402 329 eFt-ban (melybôl

10 434 eFt kötelezettségvállalással terhelt,

szabad pénzmaradvány 391 895 eFt), a spe -

ciális célú mûködési támogatásainak telje sí té -

sét 10 250 eFt  fôösszegben, az ellátottak

pénz beli juttatásainak teljesítését 21 658 eFt

fôösszegben, a beruházási és felújítási kia dá -

sa inak teljesítését 84 643 eFt fôösszegben

elfogadta.

Az önkormányzat 2008. december 31-i ál -

lapot szerinti összevont vagyonát 4 162 239

eFt-ban állapította meg a könyv viteli mérleg,

a vagyonmérleg és a leltár  alap ján. Az ön kor -

mányzat 2008. december 31-i állapot sze rinti

kötelezettségvállalását 1 148 995 eFt-tal,

kinnlévôségét 215 283 eFt-tal hagyta jóvá.

Képviselô-testületi hírek

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség

A polgármesteri

hivatal

közleménye

Szeptember közepétôl megkezdôdik a

csatornahálózatra történt illegális rá -

kö tések ka merás felderítése. A mo -

nitoros tech no ló gia közel 100 %-os

ha té konysággal képes be mérni a nem

le  gális csatlakozásokat. A vizs gálat két

hé ten keresztül zajlik, a fel de rítést kö -

ve tôen az érintetté váló ingatlanok

tulajdonosai részére bírsággal együtt

kerül kiszámlázásra az elmaradt csa -

tornadíj. 

A fizetési kötelezettség nem teljesí -

tése ese tén a díj adók módjára behajt -

ható. 

Polgármesteri hivatal

MARTONVÁSÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
TISZTELETTEL MEGHÍVJA
A TELEPÜLÉS LAKOSSÁGÁT
2009. augusztus 20-án 16 órára

a Beethoven Általános Iskola aulájába
A MAGYAR ÁLLAMALAPÍTÁS

ÉVFORDULÓJÁNAK MEGÜNNEPLÉSÉRE.

Ünnepi beszédet mond: 
Stefkovits Ferencné, 
a Brunszvik Teréz Óvoda vezetője

Közreműködnek:
Cseh Gábor

Drócsa Izabella
Farkas Noémi

Gergics Ilona

Mindannyian örömmel és megelégedettséggel láttuk, hogy a polgár -

mes teri hivatal épülete alig több mint egy hét alatt meg újult külsôt

kapott. Mielôtt bárki messzemenô kö vet kez tetést von na le a ténybôl,

szükséges leszögezni, hogy egyelôre csak, és szó szerint ki zá rólag a

„külsô”, azaz az utcafront megújí tá sá ról van szó. A gyors rekonstruk -

c i ónak – némely nem kifeje zet ten jó  indulatú szóbeszéd del ellentét -

ben – nem szé pészeti indokai vol  tak, sokkal inkább a ba l eset veszélyek

el ke rülése miatt került sor az azonnali újra va kolásra. Az ön kormányzat

egyébként hosszú ideje dolgozik azon, hogy pá lyá zati tá mo gatást

nyerjen a hi  vatal épületének korszerû, kör nyezetbarát és költségta ka -

ré kos szigetelési munkálataira.

Tájékoztató a szeptemberi iskolai
és óvodai étkezési díj befizetési idôpontjairól

A 2009. szeptember havi iskolai és óvodai étkezési díjat szemé lye sen:

• szeptember 14-én hétfôn 8–12 és 13–16 óráig

• szeptember 16-án szerdán 8–12 óráig és 13–17 óráig

• szeptember 18-án pénteken 7–12 óráig

lehet befizetni a polgármesteri hivatal pénztárában. 

Utalni a Martonvásár Önkormányzat

11996303–06065533–10000001 sz. bank szám lára lehet. 

Utalásnál kérjük a „Köz le mény” rovatban mindenképp szí ves ked -

jenek feltüntetni a gyerek nevét, osz tályát, illetve csoportját. 

Polgármesteri hivatal

Tisztelt 

Olvasó!



Önkormányzati hírek

lóak: hirtelen jelent ke zô, víz -

szerû orrfolyás láz nél -

kül, tüsszögésekkel,

amik jelent kez het -

nek roham sze rû -

en is, és kí sérheti

szem- és torok -

visz ke tés is. Az

egyik leg gya ko -

ribb kiváltója a vi -

rág  zó nö vé nyek

sza  bad szemmel nem

lát ha tó virág po ra.

Az allergiás tüneteket úgy szün tethetjük meg,

ha kiküszöböljük élet te rünk bôl az al ler gént.

Ez szénanátha esetén szin te le he tet len, de

számos apró praktikával a pol lennel va ló

„találkozást” mérsé kel het jük, ha tu da tosan

csök kentjük az allergénnel való érint kezést. 

MIT TEHETÜNK?

• Magas pollenszám esetén minél kevesebb

idôt töltsünk a szabadban.

• Éjjel se tartsuk nyitva a hálószoba ablakát.

• Hajat – ami az egyik fô pollenrak tár – na -

pon ta lefekvés elôtt mossunk, hi szen a pol -

lenszemcsék ezrei tapadhatnak meg rajta.

• Minél gyakrabban és alaposabban por szí -

vózzuk a lakást, amilyen gyakran csak le -

het, nedves lemosást is alkal maz zunk.

• Cipônket naponta tisztítsuk nedves ru há -

val, töröljük át.

• Ruhánkat naponta cseréljük és mossuk,

mert a pollen könnyen rátapad.

• Gyakran cseréljük az ágynemût is.

• Kerüljük a ruhák szabadban tör ténô szá -

rítását magas pollen kon centráció esetén.

• Jó, ha tudjuk, hogy szeles na po kon na -

gyobb a pol len ter helés, viszont magas he -

lye ken, he gyek között, illetve esô után, ma -

 gas pá  ra tar ta lom ese tén a pol len szám

alacso nyabb. 

Az allergiás nátha tüneti kezelését fül-orr- gé -

gész vagy aller go lógus szakorvos ha tá rozza

meg a tünetek jellege és súlyossága alap ján.

Úgy választ a rendelkezésére álló tab letták,

orr cseppek, szem csep pek, orr-spray-k kö -

zül, hogy közben odafigyel a pá ci ens kísérô

be tegségeire is. Ha a pol len aller gia ismert tü -

netei mellett köhögés vagy ne héz légzés is

jelentkezik, azonnal tüdô gyó gyász hoz kell

fordulni, mert ezek a tünetek már az allergiás

folyamat to vább ter  jedését mutatják az alsó

légutak, a tüdô felé.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletrôl

szóló 2008. évi XLVI. törvény 17. § (4) be kez -

dése szerint a föld használó köteles az adott év

június 30. nap já ig az ingatlanon a par lagfû

virág bimbójának kialakulását meg akadályozni,

és ezt követôen ezt az állapotot a vegetációs

idôszak végéig folyamatosan fenntartani.

Ezúton is kérjük a város lakosságát, hogy sa -

ját ingatlanán irtsa a par lag fü vet – és ter mé -

sze tesen az egyéb gyom nö vényeket –, hogy

egészségesebb kör nyezetben élhessünk.

Martonvásár Város Önkormányzata

Nagymáthéné Monori Erika
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MIKÉNT VÉDEKEZZÜNK A PARLAGFÛ ELLEN?

A legfontosabb, hogy minden alkalmas esz -

köz zel hosszú ideig kell védekezni, annak ér -

dekében, hogy tartós eredményt érjünk el.

A kézi gyomlálás az egyik leghatékonyabb

mód szer. Ezt a módszert csak a virágzás

elôtti idôben ajánljuk, mert a nagy tömegû

pol lennel való találkozás egészségre gya ko -

rolt hatása minden életkorban kedvezôtlen.

A kaszálás és a kapálás további környezet- és

költségkímélô védekezési mód. A növé -

nyeket a tömeges megjelenésük után, ahol

le het, minél elôbb tanácsos megsarabolni, a

talajszinten a gyökérnyaki részt elvágva el -

pusz títani. Ez a legbiztosabb módszer, mivel a

növények így nem tudnak újrahajtani.

A talajhoz közeli néhány cm-en 2–3 elága zá -

sa is van, és az ezekbôl kinövô oldalhajtások

te szik eredménytelenné a szakszerûtlenül

végzett kaszálással történô védekezést

ellene.

A vegyszerrel gyomirtás esetén fontos gon -

dosan megválasztani a gyomirtó szert és

ügyel ni kell arra is, hogy minél fiatalabb

legyen a gyomirtóval kezelendô növény. Leg -

célszerûbb a vegyszerrel történô gyommen -

tesítést akkor végezni, amikor a gyom -

növények zöme már kikelt, és már ele gendô

le vélfelületük van a szerek felvételéhez. A

védekezéseket leg késôbb a parlagfû 10 cm-

es állapotáig el kell végezni. 

Amennyiben kellô ismeret hiányá ban nem

tu dunk növényvédô szert választani, a Nö -

vény- és Talajvédelmi Szol gá latok szívesen

se  gí te nek a szak ta nács adás ban.

AZ ALLERGIA

Az allergia a negyedik leg fontosabb nem fer -

tô zô be teg séggé vált világszerte, az érin  tet -

tek aránya az ipa ro sodott fogyasztói tár sa da -

lom ban eléri a 30 %-ot.

A parlagfû gyakran okoz az arra ér  zé keny

sze  mé lyek nél szé na náthát. A betegség a min -

 den   napi élet vi te -

lün ket je  len   tô sen

b e   f o  l y á  s o l  j a .

Csök     kenti a tel -

jesítô ké pes séget

a mun   kában és

t a  n u  -

lásban

e g y  -

aránt.

A l   vás  -

 za  var hoz

és a fenti

panaszokon

ke  resz  tül ki me  rült -

ség hez ve zet. Tü ne -

tei a kö zön   sé ges

meg  hûléshez ha son -

A parlagfûrôl

Az I. világháború alatt hozták át Észak-

Amerikából. Hazánk mai terü le tén

már a 20-as években megta lál ha tó volt

a dél-somogyi részeken. Ekkor elsô -

sor ban nagy uradal mak  ban je lent meg,

ahon nan az áruszállítási út  vonalak

mentén szét   terjedt, kez det  ben csak a

déli ré sze  ken, majd tovább észak felé.

Nem sok idô telt el, meg szokta az ég -

haj latot, és mára az egyik leg igény te le -

nebb és legagresszívebb gyom  nö -

vényünk.

A parlagfû leggyakoribb felsza po ro dási

he lye a megbolygatott talajú, el ha  nya -

golt par lagterület, mint pél dá ul a nagy -

beru há zá sok, ipartelepek, utak, la kó -

telepek, kertek stb. te rü le tei. 

Elôször 1950-ben vizsgálták a gyo mok

elô  for  dulását Magyarországon, ek kor a

parlagfû „csak” a 21. helyen állt a gya   -

ko ri ság és a te rületi eloszlás vonat ko   -

zásában, mára a leg elter jed tebb egész   -

ségkárosodást okozó gyom   nö vény.

A parlagfû magról kelô kétszikû nö -

vény. A mag vak csírázása 10–20 °C fo -

kos hô mér sék le ten indul meg. Fény

ha tására gyor sabb a csírázása és a ke -

lé se, de fény nél kül is képes csírázni,

akár teljes sö tétségben is. A kikelô

növények túl nyo mó többsége a felsô

2,5–3 cm-es talaj rétegbôl kel ki, de

nem ritka a 6–7 cm-es mély ség bôl nö -

ve kedô növény sem. A mé lyebb ré te -

gek be lekerült, leszántott ma gok a ta -

laj takaró védelmében akár 30–40 évig

is csíraképesek maradnak, és ha egy

újabb talajmozgatás a felszín közelébe

hoz za ôket, akkor nö veke dés nek indul

a növény.

A szél gondoskodik a virágok bepor -

zá sá ról. A virágpor szóródásának zö -

me júl ius végén és augusztus hó nap -

ban tör ténik meg.

Az Aerobiológiai Hálózatunk mérései

alap ján a kiszórt virágpor mennyisége

több szöröse a következô legnagyobb

vir ág portömeget adó fûféléknek (az

összes fûfajét együttesen számolva!).

A mérések szerint a virágpor szél

útján akár több 100 km-es távol sá gra

is képes tömegesen eljutni. 

A termés érése október közepe táján

kez  dô  dik. Egy közepes növény átlag -

ban 3000–4000 db csíraképes magot

ér lel, de mi nél kedvezôbbek a fel -

tételek a ter  més szám kialakulásához,

an nál job ban fokozódik ez a mennyi -

ség, mértek már 60 ezer da ra bos ter -

més számot is egyetlen tövön. A ma -

gok ettôl kezdve várják a tavaszi fel -

me  le gedést.
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Önkormányzati hírek, Intézményeink életébôl

A Magyar Tudományos Akadémia martonvásári

Kuta tó in tézetének hét kutatójából (Bedô Zoltán,

Áren dás Ta más, Bónis Péter, Láng Lász ló, Rak -

sze gi Mariann, Veisz Ottó, Vida Gyula) álló kuta -

tó  cso portja több éven át tartó fajtakísérlet ered -

mé nyeként kifejlesztette az ún. Pannon búza mi -

nô séget, mely egye síti a magyar búza ha gyo má -

nyosan elismert tulajdonságait a mai kor köve tel -

ményeivel és a pi ac elvárásaival. 

Az Európai Unió két kate gó riában (Pannon pré mi um és Pannon

standard) listá jára vet te, és be je gyezte az itt látható védjegyet. A

védjegy gyakor la tilag nem búza fajtát, ha nem minôségi fokozatot

szimbolizál, melyet a termelôk akkor ér het nek el, ha bizonyos

fajták termelése során betartják azokat a kutatók ál tal kifejlesztett

agrotechnikai eljárásokat, melyek garan tál ják a kí vánt eredményt.

Fogyasztók szá mára, hétköznapi nyelven meg  fogal maz  va: a

Pannon búzából ké szült kenyértészta azt jelenti, hogy sta bil, erôs,

magas sikér tar talmú, ám jól nyújtható tésztával le -

het dol goz ni, és az ebbôl készült ízletes kenyér a

ma ga sabb vízfelvevô ké pes ség miatt tovább

eltartható lesz. 

A nagy nemzetközi siker után a martonvásári

kutatók, nemesítôk má ris újabb nyertes pályázat

megvalósításán dol goznak, melynek cél ja a Pan non -

liszt létrehozása. A 75 mil lió Ft összegû tá mo gatásból

a Gyermely Rt., a Szabolcs Ga bona Zrt. és a BME Élel -

miszeripari Tan széke a Szerencsi Mezô gaz da sági Zrt. gesz to rá -

lá sával – ugyan csak EU-s bejegyzési szán dék  kal – a pi ac- és ver -

senyképes pannon sü tôipari termék kategóriát kíván ják kifej -

leszteni. 

To váb bi sikeres pályázatokat és eredményes kutatótevékenységet

kívá nunk a városunk hírnevét is öregbítô kutatóintézetnek és va -

lamennyi dolgozójának!

Cserményi

szín vonalú korszerû oktatás -

hoz ma már elengedhetetlenül

szük  sé ge  sek, szintén meg va ló -

sul  has sa nak. Az elkövetkezô

idô  szakban összesen közel 45

mil  lió Ft pályázati forrást hasz -

nálhat fel az iskola. 

A pályázatok kiemelt célja

olyan új oktatásszervezési for -

mák, mód   szer tani eljárások ki -

dol   go zása, amelyek az iskolai

ta nulást haté ko nyabbá teszik,

valamint az ennek érdekében

kifejlesz tett kom  petencia ala -

pú oktatási prog    ramok kiter -

jesz   té se egyre több mû velt -

ség te rü letre.

A program központjában a tu -

dás megújítása és a kreatív

alkal mazás áll, amelyhez az

ed digi ta nulási-tanítási straté -

gi ák meg változ ta tá sára van

szükség. 

Miért kell megújítani a tudást?

Azt gondolom, akik olvassák

írá so  mat, egyetértenek velem

ab ban, hogy nagyon sok min -

dent tanu lunk, tanítunk az is -

ko lá ban, ám ennek csak ki sebb

hányadát hasz náljuk fel a mi n -

den napok ban. A tudásnak a

mû   velt ség mel  lett egy re fon -

to  sabb ele mé vé válik a gyakor -

la  tias tudás, amelynek meg -

Pannon búza – az új hungarikum

Az MTA martonvásári Kutatóintézete újabb teljesítményével „öregbíti” városunk hírnevét

szer zése teszi lehe tôvé az al -

kotó, kreatív munkát.  A mai

fel nôt tek éle tük során egyre

több ször tapasz talják meg,

hogy megszerzett tudásuk egy

része elavul, vagy mun ká juk -

hoz olyan új ismere tekre van

szük ségük, amit az iskolai évek

alatt nem taní tot tak nekik. Az

isme retek rob ba nás  szerû bô -

vü lése miatt a mai gyere kek

– mi vel mi re felnô nek, ez je -

lenség még gyakorib bá válik –

még inkább rá kény sze rülnek

majd az élet hosszig tar tó

tanulásra, a fo lyamatos ön  kép -

zésre. Azokat a képessé ge ket,

készségeket kell kiala kí tani és

meg erôsíteni az iskolai ta nítás

során, amelyek meg szer   zésé -

vel a késôb bi ekben ké pesek

lesz nek majd az önálló isme -

ret szer zésre, az ismeretek al -

kal  ma zá sá ra, vala mint a válto -

zó körül mé nyek hez való

könnyebb alkal maz  ko dás ra, az

élet  ben történô bol do gu lás ra. 

Ma már nem elég, hogy egy

diák szé pen tudjon olvasni, jól

tudjon szá molni. A szö veg ér -

tési-szö veg  alkotási képesség

ki a lakítása alapozza meg az

újabb ismere tek könnyebb

elsa já tí tá sát, a kriti kus szö veg -

Csíkszentmihályi Mihály sze -

rint: „A kreatív egyé niség arról

is mer szik meg, hogy célja elé ré -

se ér de kében képes szinte bár -

milyen szi tuációhoz alkal maz -

kodni, és bármivel boldogul, ami

kéznél van.” 

Vajon mit te het a mai iskola

an nak érdekében, hogy diák ja -

it mind er re felkészítse? Olyan

ne ve lési-oktatási straté giát

ala kít ki, ame lyek alkal ma zá -

sával mind    ezek meg va ló sít -

hatók. Meg      tart va saját hagyo -

má nyait, ér té keit fejlôdik és

változik, felkészül a változó

világ által támasztott új igé -

nyekre, elvárá sok ra. Olyan ta -

nulási környezet alakít ki, ahol

min den diáknak egyenlô esé -

lye van a tanulásra, a tudás

meg  szer zésére.

E cél érdekében igyekszünk

meg     ragadni minden pá lyá zati

le  hetô sé get, s örömmel mond -

 ha tom, hogy nem si ker nél kül.

A Társadalmi Megújulás Ope   -

ra tív Program ke re té ben az

isko lai oktatás inno va tív fej -

lesz té sé re be nyújtott pályá za -

tunk 24 979 550 Ft tá mo -

gatásban ré  sze sült. A pá lyá zat

megvaló sí tá sára a 2009/10.

tanév áll ren del ke zés re.  

A kapcsolódó két másik, szin -

tén nyertes pályázat lehetôvé

te  szi, hogy azok az infrastruk -

tu rális fejlesztések, taneszköz

be szer zések, könyvtári fejlesz -

té sek, amelyek a XXI. századi

ért elme zést. A ma te ma tika

oktatá sá ban az eddi gieknél

job  ban elô térbe ke rül a lo -

gikus gon dol kodás fejlesz té se,

a prob lé ma megoldó matema -

ti kai tudás ki alakítása. Az ide -

gen nyel vek ta   nítá  sá ra a kom -

mu ni ka tív nyelv   oktatás, a kre -

atív nyelv hasz  náltra való tö -

rek  vés jel lem zô. Fon tossá vált

az olyan sze mé lyes képes sé -

gek, kész sé gek fejl esztése,

mint az ön is meret, önsza bá -

lyo zás, re ális önér té ke lés, to -

le rancia kész ség, együtt mû kö -

dé si kész ség, egész  sé ges és

kör nye zet tu da tos élet vitel,

amelyek a családi és tár sa dal -

mi együtt é lés hez szük sé ge sek

és eddig ke vesebb te ret kap -

tak az isko lai nevelés ben. A

hagyo mányos tan köny  vek bôl

való is me ret  szer zés mel lett,

ma már az infor matikai esz -

közök is egyre na gyobb szere -

pet kap nak a tanulás ban. Az

in for ma tikai eszköz tu dásra

már min den hol szük ség van,

ez nem csak meg könnyíti a ta -

nu  lást és a mun kát, hanem

lehe tô vé teszi a gyors in for -

má lódást, ismeret szer  zést és

haté ko nyab bá teszi a kom -

munikációt.

Ezek nek a céloknak a meg -

való sí tását támogatják a kö vet -

kezô tanév során az  elnyert

pá lyá zati források.

Turcsányi Klára

A XXI. századi iskola – kreativitás és innováció
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Amikor Galló Orsi megkeresett január 30-

án az egyik népszerû közösségi portálon a

találkozó ötletével, nagyon meglepôdtem.

Meg írta, hogy egy túra alkal má val 19 év után

újra eljutott a Szaj ki-tavakhoz, és eszébe ju -

tot  tak régi, általános iskolai közös em lé -

keink, amikre azóta is jól esô nosztal giával

gondol.

Felve tette egy ottani sá to ro zással egybe kö -

tött kétnapos osztálytalálkozó ötletét, ami

már igencsak aktuálissá vált, hiszen nem

csináltunk még igazi osz tály találkozót a bal -

lagás óta, ami 1990-ben volt.

Elsô re rögtön igent mondtam, vi szont meg

kell, hogy mond jam, nem irigyeltem Orsitól

a szer vezés igen komoly feladatát. Pár volt

osztálytársunk elér he tôségét meg tudtam

mondani neki, ezzel próbáltam hozzájá rul ni

a dologhoz. Kíváncsi vol tam, hogyan lehet

össze trom bi tálni és elutaztatni 30 embert,

olya nokat, akik azóta jórészt csa ládot is ala -

pí tottak, dolgoz nak, esetleg nyári sza bad -

ságukat is épp akkor töltik szeretteikkel.

Ahogy telt az idô, Orsi egyre lel kesebben

tudósított a dolgok állásáról, majdnem 20

ember jelent kezését biztosra is ve hettük.

Felnôtt (városi) em ber ként kicsit borsódzott

a hátam a sátorozás gon do latára… de olyan

jó volt régen! – gon dol tam és eszembe ju -

tott min den, a bá torság pró bák, a „szu -

 perkon cer  tek”, a kö zös túrák, stran do lások

és per sze a bográcsban ké szült pap rikás

krump lik illata.

Orsi ekkor már fel vette a kap csolatot Szeidl

Hédi nénivel, volt osz tály fô nö künk  kel és

Kisdi Ger  gelyné Oszik An na nénivel, volt

rajz taná runk kal – ak  kori tá bori kísérôink -

kel –, akik mind ket ten öröm  mel támogatták

az ötletet.

A találkozóra július 11–12-én ke rült sor, a

társaság java Mar ton  vásárról utazott kü lön -

busszal, én azonban a Ba la ton mel  lôl

mentem a kem pingbe Ker várits Kin gá val.

A csapat éppen

ebé delt, ami kor

vég re mi is meg -

ér  kez tünk. Volt

meg le pe tés bô -

ven! Volt olyan,

aki nagyon-na -

 gyon so kat válto -

zott, mió ta el bal -

lag  tunk, volt

olyan, aki nem.

Az ebéd vé gén

még egy ha tal -

mas tor ta is elô -

ke rült, így – aho -

gyan ré gen is – kö zö sen kö szönt  het tük fel a

nem régiben szü le  tés- és név nap jukat ün nep -

lôket.

Ezután a sátrakhoz mentünk, meg beszéltük,

ki hol alszik és per sze, ahogyan régen, este -

fe lé ne kiláttunk a fôzésnek, hiszen egy kem -

ping ben a bográcsozás szinte kötelezô!

Közben elôkerültek a fény ké  pek – volt min

nevet ni – és a ré ges-régi rajnaplók is. Ennyi

év elteltével is öröm mel ismeri fel az ember

a raj zokat, a többiek kéz írását és persze

saját, kez det leges kis költeményeit… Új ra él -

ni azt a sok-sok élményt, amit kiváló ta ná -

raink jó voltából sze rez het tünk az ilyen tá bo -

ro   zá sok al kal má val… nagyon-na gyon jó volt.

A nosztalgiáról az irgalmatlan mennyi ségû

szú nyog is gon dos kodott, ami 20 évvel

ezelôtt is jel lemzô volt a helyre, a tó kö zel -

sége miatt, de akkor kit za vart?! Most vicces

volt látni a sok „meg  lett” harmincast, amint

te tô tôl talpig befújják egymást a min denféle

szúnyogirtó szerek kel – teljesen hatástalanul

per sze.

Miután a bográcsgulyás elkészült és min den ki

jóízûen bevacso rá zott (köszönet Haj gató

Zsolti nak a pompás ízekért), elérkez tünk

Hédi néni meglepetéséhez, a bátorság pró bá -

hoz is. Bátran bevállaltam az elsô próbázó

sze re pét, majd

némi segítség gel

indul tam meg a

koromsötét er -

dô be, és ugyan -

azt a kellemes

bor  zon gást érez -

tem, mint ré  ges-

ré gen, amikor a

most kije lölt  nél

jóval hosszabb

s z a   k a  s z o  k o n

men  tünk vé gig

13–14 éves kis -

ka maszként, egy

má   sik világ biz -

ton sá  go sabb erdeiben. A cél nál aztán más

dol   gom nem volt, csak a föld re he lye zett jel -

vé  nyek közül el hoz ni egyet bi zo nyí té kul,

hogy ott jártam.

Ezután elérkezettnek láttuk az idôt egy

hajnalig tartó bulira, úgyhogy bevetettük a

gondosan összeválogatott, legjobb magyar

slágereket tartalmazó retró cd-inket és

nagyon jó hangulatban mulattunk 3 óráig.

Bár nyár van, de olyan hideg lett éjszakára,

hogy a leheletünk meglátszott, érthetô, hogy

a hideg sátorhoz és a lefekvéshez nem na -

gyon volt még kedve senkinek. Fôleg, hogy a

közös zuhanyzókban is csak hideg víz volt és

a zuhanyt fé lig-meddig szabadtérire ter  vez -

ték…

Így aztán még nagyobb lelke se déssel üvöl -

töttük az éjszakába pl. a Létezem, az In -

duljon a ban záj, a Holnap hajnalig és A kör c.

elévülhetetlen slágereket, gye rek korunk

kedvenceit. A segítô kész személyzettôl még

egy mik rofont is kaptunk, így a régi „szu per -

koncertek” hangulata is tökéletesen felidé -

zô dött.

3 óra után kicsit kifáradt min den ki, de azért

még együtt bá multuk a pislákoló tüzet egy

da rabig. Aztán nem volt más hátra, mint a

lefekvés, de a hidegtôl és a szomszédos tár -

saság vége ér he tetlen mulatós egyve legétôl

még sokáig nem tudtunk elalud ni. Meg hát

volt még mit meg beszélnünk egymással bô -

ven.

Reggel korán ébredtünk egy pá ran, és kö -

rülnéztünk a tónál, ami nagyon szép volt és

csendes. Sajnos nem tudtunk fürödni benne,

mert az idô hûvös volt az elôzô napok

viharai miatt. Kinga és én nemsokára már az

autó ban ültünk, és két és fél óra alatt otthon

is voltunk. Hallomásból tudom, hogy a

többiek lassan ébredeztek, indulni nem na -

gyon volt kedvük, megreggeliztek és haza -

felé még megálltak a Somló-hegyen, ahol egy

ke délyes borospincében finom borokat

kóstolgattak és vásároltak is. Ebbôl sajnálom,

hogy kimarad tam, no nem a borok, hanem a

társaság miatt.

A napokban viszont örömmel nyug táztam az

értesítést, hogy augusztus elsején „pót-talál -

kozó” és bográcsozás a mar ton vásári szôlô -

he gyen Urbán Attilá nál, mindenkinek, aki a

túrán ott volt és mindenkinek, aki oda nem

tudott eljönni. 

20 év múlva

Szajkon

Osztályunk a „Vöröskô” vándortáborban

20 év múlva, 
avagy élménybeszámoló egy szajki

osztálykirándulásról

20 év múlva, 

avagy élménybeszámoló egy szajki

osztálykirándulásról

Intézményeink életébôl
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A kirándulás résztvevôi: Szeidl Hed vig, Kis di né Oszik Anna, Boros

Mónika, Eisen bacher Hen rietta, Csakmag Gábor, Gal ló Or solya,

Gutyina Tamás, Haj gató Zsolt, Imre Lász ló (pedig ô 8.-as volt, de

meghívott vendég ként 20 éve és most is nagy lelke sedéssel vett részt

a tábor ban), Kervárits Kinga, Rózsa völ gyi (Keserû) Judit, Koncsek

(Mi nárovits) Haj nal ka, Orbán An géla, Purn hauser Péter, Schu  bert

Tamás, Tóth Mik lós, Varga Tamás és jómagam, Reichardt Nóra.

Utólag is köszönet a lelkes szer vezésért, a családtagok meg ér té séért

és támogatásáért, hogy elen gedtek bennünket, és újra gyere kek

lehettünk két napra!   

Reichardt Nóra

A Kun László Középiskola és Szakiskola 

Martonvásári Tagintézménye

FELVÉTELT HIRDET

a 2009/2010-es tanévre 

gimnáziumi képzésre

Jelentkezni lehet négy éves érettségi felkészítô képzésre, de be -

szá  mítható a jelent ke zô korábbi tanulmányai során szerzett elô -

kép  zettsége. A jelentkezés alapfeltétele a 8. osztályos ál ta lános

is kolai bizonyítvány, valamint a tankötelezettség kor ha tárának

be töl tése.

A képzés során a tanulók a gimnáziumi képzésre elôírt tan tár -

gyakat tanulják. 

A tanulók a 12. évfolyam sikeres elvégzése után gimnáziumi

érettségi vizsgával fejezhetik be tanulmányaikat.

Az oktatás hetente két alkalommal (kedden és csütörtökön),

esti tagozaton, délután 15.00 és 20.00 közötti idôben történik.

Érdeklôdni és elôzetesen jelentkezni lehet: 

TURCSÁNYI KLÁRA tagintézmény-vezetônél 

a (06-22) 569-210-es telefonszámon.

A képzésrôl részletes információ kérhetô még munkanapokon,

munkaidôben): DEBRECZENI SÁNDOR igazgatóhelyettestôl 

a (06-30) 914-0035-ös telefon szá mon.

Beiratkozás a gimnáziumi képzésre:

augusztus 17-én és 18-án 14.00-tól 17.00-ig

augusztus 24-én és 25-én 14.00–17.00-ig 

A beiratkozás helye: a Beethoven Általános Iskola épületében

2462 Martonvásár, Beethoven tér 1.

A beiratkozáshoz szükséges: a személyi igazolvány, a leg ma -

ga sabb iskolai végzettséget igazoló bizonyítványok (az év fo -

lyam ba so rolás ezek alapján történik).

Középiskolánk tanulói jogosultak diákigazolvány igénylésére és a

velejáró kedvezmények igénybevételére. A jogszabályi elô írá sok  ban

meghatározott feltételek szerint – alanyi jo gon – családi pótlék

igénylésére is jogosultak.

A képzés tandíjmentes. A beiratkozóknak csak egyszeri iskola-

fenn tartási hozzájárulást kell fizetni beiratkozáskor, amelynek

összege 11 000 forint.

A képzést csak a szükséges jelentkezôi létszám megléte esetén

indítjuk!

Újra eltelt egy tanév… S ha kö -

ze ledik június közepe, az a ké zi -

lab dá sok számára azt jelzi, hogy

elérkezett a „kézitábor” ideje.

Alig vártuk már, hogy végre

elindulhassunk a Balatonhoz.

Az elôzô évekhez hasonlóan az

idén is együtt táboroztunk a ba -

racskaiakkal. Az idô sajnos nem

kedvezett nekünk, de még ez

sem tudta elrontani a jó ked vün -

ket. Sokat edzettünk, jókat ját -

szot  tunk, nagyokat be szél get -

tünk, egyszóval igen jól éreztük

ma gunkat.

A tábor fénypontja talán a ka -

pos vári élményfürdôben eltöl -

tött nap volt, mikor végre min -

den ki kedvére lubickolhatott. 

Az „öreg” táborozók már tud -

Sportos napok           

Zamárdiban

ták, milyen nehéz lesz búcsút

ven ni az utolsó napon, s bizony

így is történt. Sûrû könny hul -

latások kö ze pet te búcsúztunk

egy mástól, a kellemes prog ra -

mok tól. Szép élményeinket és

az új baráságokat pedig igyek -

szünk minél tovább meg ôrizni

magunknak.

Kö szönjük ezeket a csodálatos

napokat Udvaros Márta néninek

és Sulyokné Kati néninek.

Köszönet illeti azokat is, akik tá -

mo gatásukkal segítették a

sport  tábort: A Martonvásári

Gyer mekekért Alapítvány, az

Olim pia DSE, a Beethoven

Általános Iskola, a Czagler és

Tsa Bt., a Martonvásári KSE.

Szeidl Anett

Értesítjük Önöket, hogy az óvodai tanév kez déshez szükséges orvosi igazolásokat, dr. Jellinek Kinga

doktornônél az alábbi idô pon tokban lehet beszerezni.

2009. augusztus 26. 17–18 óráig | 2009. augusztus 27. 9–10 óráig

2009. augusztus 28. 10–11 óráig | 2009. augusztus 31. 10–11 óráig

Köszönjük: Brunszvik Teréz Óvoda vezetôsége

Köszönettel: Stefkovits Ferencné

Kedves Szülôk!
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A Kun László Középiskola és Szakiskola 

Martonvásári Tagintézménye

FELVÉTELT HIRDET

a 2009/2010-es tanévre 

szakközépiskolai képzésre

A szakközépiskolai képzésen belül 

gazdasági informatikus kép zés re 
lehet jelentkezni. 

A képzés érettségire alapozott két éves szakközépiskolai kép -

zés, amelynek során a hallgatók számítógép kezelés, szoftver -

hasz  ná lat, munkaszervezés, projekt menedzsment, informatikai

isme re tek, gazdasági informatika emelt szint�  képzésben ré -

szesül nek. A képzés során angol nyelv tanulása kötelezô.

Az oktatás hetente két alkalommal (kedden és csütörtökön),

esti tagozaton, délután 15.00 és 20.00 közötti idôben történik. 

Érdeklôdni és elôzetesen jelentkezni lehet: 

TURCSÁNYI KLÁRA tagintézmény-vezetônél 

a (06-22) 569-210-es telefonszámon.

Részletes információ kérhetô még (munkanapokon, munkaidô -

ben): FAZEKAS TIBOR szakképzési fômunkatárstól a 

(06-30) 446-1388-as telefonszámon.

Beiratkozás a gimnáziumi képzésre:

augusztus 17-én és 18-án 14.00-tól 17.00-ig

augusztus 24-én és 25-én 14.00–17.00-ig 

A beiratkozás helye: a Beethoven Általános Iskola épületében

2462 Martonvásár, Beethoven tér 1.

A beiratkozáshoz szükséges: személyi igazolvány és az érett -

ségi bizonyítvány.

Középiskolánk tanulói jogosultak diákigazolvány igénylésére és a

vele  járó kedvezmények igénybevételére. A jogszabályi elôírásokban

meghatározott feltételek szerint – alanyi jogon – családi pótlék

igény lésére is jogosultak.

A képzés tandíjmentes. A jelentkezôknek csak egyszeri iskola-fenn -

tar tási hozzájárulást kell fizetni, amelynek összege 11 000 forint.

A képzést csak a szükséges jelentkezôi létszám megléte esetén

indítjuk!

Iratkozzon fel
a martonvásári hangverseny-programok

levelezôlistájára!

Aki szeretne az aktuális martonvásári hangversenyekrôl e-mailben

elôzetes értesítést kapni, és még nem iratkozott fel a levele zô lis -

tánk   ra, az egy tetszôleges tartalmú levéllel feliratkozhat a

martonvasarihangverseny@gmail.com címen.

Sok szeretettel várjuk a klasszikus zene iránt érdeklôdôket!

Dobrovits Orsolya

Köszönet mindenkinek, aki

júl ius 24-én meg tekintette a

Száz  szor szép Tánc együt tes

Gá  la mû  sorát. Köszönet a fel -

lé pô tánc   együtte seknek, a ta -

ta  bá nyai Bányásznak, a bu da -

pesti Ker tésznek, a Tordasi

Tánc   kör nek, a Régi Szé pek -

nek. Kö szön jük Erzsi né ni nek,

hogy 40 évvel eze lôtt elkez -

dett vala mi cso dá latos dolgot

Mar tonvá sá ron, kö szönjük

Né   meth Ildikónak és Szabó

Szi lár d nak, hogy több mint

húsz esztendeje na gyon magas

szakmai színvonalat kép visel -

ve a hátukon viszik az idén 30

éves marton vá sári Száz szor -

szép Táncegyüttest. Saj nos

nem tudok köszönetet nyil vá -

ní  tani a Mar tonvásári Mûvé -

sze ti Iskolának, akik a ko ráb -

ban meg be széltekkel ellentét -

ben, idén sem képviseltették

ma gukat a tánc gálán. ôk 40,

mi 30 évesek lettünk, szeret -

tünk volna együtt ünnepelni.

Sajnos a Marton vá sári Mû -

vészeti Is ko  la tanárai azt sem

tartották fontosnak, hogy a

korábban megbeszél tek kel el -

len tétben elhozzák a gyerek -

tán co  so kat erdélyi testvér te -

le pü lésünk táncának, éneke i -

nek in gye nes ok tatására. Saj -

náljuk, hogy ezek a gyerekek

kima rad tak Teri néni, Pali bá -

csi táncának el sô kézbôl, va -

gyis lábról való megta nu lásá -

ból. Több ilyen al ka lom le het,

hogy nem lesz. 

Azon ban köszönet illeti Mar -

ton vásár pol gár mesterét,

jegy   zô    jét és egész képviselô-

tes  tüle tét, hogy támoga tá suk -

kal le  hetôvé tet ték erdélyi ba -

rá  ta ink utazását. Köszönet

azok  nak, akik ven dég szere te -

tük  kel se  gí tett ék mezôköl pé -

nyi test vé  reink mar ton vá sári

tar tóz ko  dá sát. Nagy dolog ez,

régen járt Martonvásáron

ekkora, 30 fôs dele gá ció.

Meg tekintették a kas tély par -

kot, múze u main kat, jár tak

Pákozdon és Bu da pes ten is. A

táncos adat köz lôk a gála mû -

sor során, a szín padon is meg -

mutattak egy szeletet Köl pény

örökségébôl. Kö szön jük szé -

pen a segítséget Tóth And rás -

 né, Mártinak, aki a Gá la mû -

sor közlésén felül a szer  ve zés -

hez is so kat tett hoz zá. Hálá -

sak vagyunk Orosz Jó zsef nek,

aki nek a segítsé gé vel elkészült

a tánc  együttest bemutató rö -

vid  film, ami meg tekinthetô

Százszorszép köszönet! 
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Martonvásáron a Postakocsi vendéglô udvarán

– az elôzôekben meghirdetett idôponttól eltérôen:

2009. szeptember 12-én (szombaton)  17 órától.

Jöjjön el Ön is családjával, barátaival! Itt a nagy alkalom ismét egy

han gu latos találkozóra. 

Második alkalommal teremtünk lehetô sé get arra, hogy be mu tassák

az ízek terén leleményességüket, fôzési tudományukat a lelkes

vállalkozó kedvû jelentkezôk. 

Közös sé ge ket, baráti társa sá gokat, munkahelyi kollektívákat, 

civil szer vezeteket, amatôr szakácsokat várunk!

Feladat: ételek sütése, fôzése szabadtûzön.

A sütött-fôzött mennyiségbôl minden csapat maga dönti el a kós to -

ló adag mennyiségét, melynek ára egységesen 200 Ft.

(Kóstolóadagokért közvetlenül a fôzô csapatot illeti a támo ga tás.) A

legtöbb kóstoló-jegyet begyûjtô csapatot díjazni fogjuk. Az

ételkészítéshez szükséges alapanyagokról, fôzôedé nyek rôl, kel lé -

kek rôl, valamint a kóstoltatáshoz szükséges evôeszközök rôl, tá -

nyérokról, poharakról minden csapat maga köteles gon dos kodni.

Bár az idei évben nem versenyt tartunk, és szakmai pontozó zsûri sem

lesz, fontosnak tartjuk az ételek látványos tálalását, a fôzô csapa tok

tagjainak – a készített ételekhez kapcsol ha tó – öltö zetét.

Az elkészített ételekrôl és csapatokról az idei évben is készítünk

fotókat. Tûzifát, vizet, 1 db asztalt a rendezôk biztosítják a csa -

patok számára.

Program: 

• 17 órától regisztráció, elôkészületek

• 17–19 óra között sütés-fôzés

• 19 órától kóstoltatás és tánc a Postakocsi vendéglô udvarán

Jelentkezési határidô: szeptember 9. (szerda)

Jelentkezési lapok a Postakocsi vendéglôben és a polgármesteri

hivatal ügyfélszolgálatánál találhatók.

Jókedvüket feltétlenül hozzák magukkal, melynek megôrzésérôl mi

gondoskodunk.

JELENTKEZÉSI LAP

A VÖLGY-VIDÉK ÍZEI Fôzô-találkozóra

Postakocsi vendéglô, 2009. szeptember 12. (szombat)

Csapatnév:..............................................................................

A csapat képviselôje: ..............................................................

Címe:......................................................................................

...............................................................................................

Telefonszáma:.........................................................................

A készítendô étel elnevezése: .................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

.............................................................

aláírás

Anya kimenôje

Az elismerô szavak és a minôségi idô után a következô, leg -

könnyebben elsajátítható szeretet-nyelv az ajándékozás.

Az ajándék kézzel fogható jele annak, hogy valaki ránk gondol.

Nem számít az értéke, a lényeg, hogy a felénk irányuló szeretetet

jelképezi. A szeretet látható jelképe, s né melyek számára ez

különösen fontos. Aki nek az ajándékozás a szeretet-nyelve, nagy

becsben tartja a kapott dolgait. Az aján dékok, azaz a látható jelek

híján talán nem is lenne biztos a másik szeretetében.

Az ajándék többféle lehet: filléres, drága, készített, talált vagy

vásárolt. Fontos, hogy lehetôségeinkhez mérten ajándékozzunk.

Ha partnerünk szeretet-nyelve az ajándé ko zás, akkor a

legnagyobb ajándék szá má ra válságos pillanatokban önmagunk

aján dé  kozása, az idô, amelyet vele töltünk és mellette vagyunk.

Ajándékozni jó dolog, nem kell gyakran, nem kell drágát, hiszen az

ajándék lényege a szeretet, melyet jelképez.

Czékusné Biró Nóra  és Fodor-Adorjáni Edit  édesanyák 

újon  nan elkészült hon la  pun -

kon (www.szazszor szep.hu),

me lyet Kon cos Ti bor és cége

ké szített nekünk térítés men -

tesen. Idén jutot tunk hozzá öt

tel jes szá  mító gépes kon fi gu rá -

ció hoz a Nem zeti Hír közlési

Ha tóság jóvol tá ból, melybôl

ket  tôt me  zô köl pényi test vé -

reinknek adomá  nyoz tunk. 

A programban elôzetesen

meg   hir detett felvonulás el ma -

ra  dásáért pedig elnézést ké -

rünk, biztosítási és forgalmi

prob lémák miatt ez nem tu -

dott megvalósulni. 

A mezôkölpényi napok július

21–24. között ben sô séges

hangulatban teltek Mar ton vá -

sá ron. Napközben az erdélyi

falu táncait ta nul tuk, este pe -

dig táncházban mulatoz tunk.

Kö szönjük a helyszínt biz -

tosító mar ton vásári Beetho -

ven Álta lá nos Iskolá nak és

Tur  csányi Klára igaz ga tó nô -

Kiállítás, klasszikus 

„Ki nyer ma?” és régi zene

A 19. Martonvásári Nyár programsorozat keretében, július 18-án

zajlott a zenés vetélkedô, az SPR csoport kiállításának megnyitója

és felhangzott a reneszánsz muzsika. A helyszín a Magyar Tudo má -

nyos Akadémia kastélyépülete volt, ahol Chilla Szilvia megnyitotta

Sü tô Petre Rozália képzômûvészeti stúdiójának összegzô kiállítását.

A KI nyer ma? vetélkedô játékosai, San Avertin, testvérvárosunk

polgármestere és felesége, valamint Neuert András kiválóan helyt -

áll tak a klasszikus zene ismerete terén. A vállalkozó szellemû részt -

vevôk a felvételrôl bejátszott 5-5 zenei részlet és rövid ismertetô

alap ján válaszoltak Sziklai István játékvezetô kérdéseire. A helyes

meg fejtésekért nyereményük 1–1 klasszikus zenei CD, és ezen kí -

vül 1–1 pár jegy volt a Nemzeti Filharmonikus Zenekar Beethoven

koncertjére. Mindezek után az élôben felhangzó Musica Rediviva

régi zene együttes hallgatása közben gyönyörköd hetett a közön ség

az igen színvonalas tárlat képeiben. 

– szikora –

nek, valamint a rendez vény

meg nyitójaként az Öku me  ni -

kus Isten tisz te let ben köz re -

mû ködô Schrô der Gyu la ka to -

li kus esperesnek, vala  mint

Vic tor István és Erdôs Esz  ter

re formátus lel ki pász toroknak,

hogy hozzájárultak an  nak si -

ke réhez. Azt hiszem, már

csak az együt  tes tagjainak kell

kö szö ne tet mon da nom, akik a

hatalmas tánc-munkán felül,

igazi, össze tartó csapattá érve

dol goztak a ren dezvény sike -

ré ért. A Száz szor szép Tánc   -

együttes 30 éves ün nepi prog -

ram jainak ez csak az elsô fel -

vonása volt, a Ju bileumi Gá la -

mûsorainkat de cem ber 11-én

Budapesten és 12-én Mar ton -

v ásáron tart juk. Mindenkit

szeretettel várunk oda is!

Horváth Bálint

Százszorszép Táncegyüttes,

Martonvásár

#
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Egy nônek örökre emlékezetes marad a

gyer meke születése, a szülés körülményei.

Emlékszik a legszorosabb kötelék, a köldök -

zsi nór elvágására, a gyermekét világra segítô

orvosra, bábára.

Ezek a pillantok percek emlé ke ze tesek a

mai „nagyüzemi” szü lé seknél, de talán még

ma ra dan dób bak voltak abban az idôben,

amikor a csecsemôk még ott hon látták meg

a napvilágot. Ak ko riban az egyetlen támasz,

se gítség a bábaasszony volt. Ezek az idôk

elmúltak, és az akkori kis mamák már nagy -

mamák, déd mamák, akik talán elfelejtik az

el múlt héten történteket, de a régi dol gok -

ra még jól em lé kez nek. Ma még él nek kö -

zöt   tünk olyanok, akiknek a ter hes sé gük

alatt és a szülés leg ne he zebb pilla na ti nál is

Foki István né, Zsófi néni segédkezett, és

sokan vannak olyanok, akiket szü letésük kor

Zsófi néni fogott, für detett, pólyált be elô -

ször. So kan nem tudják, hogy ôk is azok

közé tartoznak, akik talán az életüket kö -

szön hetik szak mai tudást igénylô, áldoza tos

mun kájának.

Nem a hála késôi elismerésének re  ményé -

ben szeretnék meg em lékezni róla, de fa -

lunk, vá ro sunk történetéhez az ô sze mé lye

is hozzátartozik, az ô kezé bôl is kerültek

„építôkövek” településünk falába.

A 70-es években a dr. Lencsés Fe renc ne vé -

hez fûzôdô Mar ton  vásár történetében még

ol vas hatjuk Zsófi néni nevét, a kö zel múlt ban

megjelent kiad vány ban viszont már nem is

említik, nyil vánvalóvá téve, hogy a vá ros

történetével foglalkozók nem is tud nak róla.

Így történhetett meg, hogy az idei hely tör -

té neti ki állításon az ô bába naplóit – saj nála -

tos módon – más neve alatt feliratozták. 

Ezúton adom mindenki tudtára, hogy a kiál -

lítá son megtekinthetô bábanaplókat való já -

ban Foki Istvánné, Zsófi néni vezette és csa -

ládunk ôrizte meg az utókor számára.

Foki Gábor

Kései nekrológ

• Krakkó – Auschwitz – Wieliczka augusztus 28–30. (3 nap, 2 éj) 32 500 Ft R FV

• Caorle-i (Olaszország) nyaralás, 

kirándulás augusztus 29–szept. 5. (8 nap, 7 éj) 49 500 Ft Ö

• Velence, Ravenna, Padova, Ferrara szeptember 5–9. (5 nap, 4 éj) 37 000 Ft Ö

• Korzikai nyaralás, csillagtúrákkal szeptember 4–13. (10 nap, 9 éj) 123 000 Ft Ö 

• Portugália – Spanyolország szeptember 13–25. (13 nap, 12 éj) 165 000 Ft R

• Erdély: 

Fogarasi havasok – Székelyföld szeptember 26–30. (5 nap, 4 éj) 46 000 Ft FP

• Törökországi körutazás szeptember 30–október 11. 159 000 Ft FP

• Törökországi körutazás, repülôvel október 1–október 10. 255 000 Ft FP

• Róma – Pompej október 1–6. (6 nap, 5 éj) 76 000 Ft R FV

• Róma – Pompej, repülôvel október 1–6. (6 nap, 5 éj) 165 000 Ft R FV

• Prágai hétvége október 17–18. (2 nap, 1 éj) 22 000 Ft R

• Isztriai félsziget: 

Opatija, Pula, Porec október 23–25. (3 nap, 2 éj) 38 000 Ft R

• Debreceni Virágkarnevál – 

Nyíregyháza augusztus 19–22. (4 nap, 3éj) 25 000 Ft FFP

• Hajózás a Dunán: 

Budapest – Szentendre augusztus 23. (va) 3 600 Ft+

hajójegy

• Ipolytarnóc – Szécsény – Hollókô szeptember 12. (szo) 4 900 Ft

• Gyula – Arad november 6–8. (3 nap, 2 éj) 22 000 Ft R

Jelmagyarázat: R Reggeli; FV Fakultativ vacsora; Ö önellátó; FP félpanzió; FFP fakultativ félpanzió

Jelentkezni lehet: Grosz Imréné, Grosz Pálma Székesfehérvár

Telefon: (06-22) 326-466 vagy (06-30) 901-5703

Levélcím: 8000 Székesfehérvár Mancz János u. 2/C. I. em. 4.

Iroda: Székesfehérvár, József A. u. 2/e 

(ügyeletes gyógyszertár mögött, az épület másik végén)

Nyitva tartás: hétfôtôl-péntekig: 9-12 óra és 14–18 óra

Telefon: (nyitva tartás alatt): 22/315-662

Weblap: http://illaberek.floppy.hu

E-mail: grosz.imrene.kriszti@floppy.hu
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lett mutatnom a kutyám oltási

köny vét az önkormányzatnál,

de vajon minden csatangoló

macs kája oltva van? (A felelôs

szü lôi magatartás szerint gon -

dos   kodnia kellene errôl is gyer -

mekei védelmében.)

Azt is figyelembe vehetné to -

vábbá, hogy kertszomszédai

nem kis bosszúságára macskái a

környezô kertekben végzik el a

dolgukat, széttúrva a friss ve te -

ményeseket. Ez, gondolom,

nem olyan zavaró tényezô, mint

ami kor az én kutyám a telek ha -

tár ra pisil, amit beadványa sze -

rint: „tartson meg a gaz dá já -

nak”.

Kérem, ha a kutya ugat Önök

fe lé, nézzen szét, éppen hány

macskát láthat, mert azokra

haragszik, nem Önökre. Ez a

kutya soha senkit nem bántott.

Abban is téved, hogy bármikor

átugrott volna a kerítésen, egy -

szer szökött át a másik szom -

széd ba egy éve, mert lyukas

volt a kerítés. Érdekes módon

ott sem okozott gondot sem a

viselkedése (pedig sötét -

ben össze találkozott a

szom széd  dal), sem az,

hogy át  szökött. A ke rí -

tést meg erôsítettük,

prob   lé mánk azóta sincs

egy mással. Most, hogy

Önök megmagasí-tották a

ke rítésüket, a kutya joggal

ugatott, igyekezvén távol

tar  tani az illetéktelen beha to ló -

kat, ez a dolga. 3 évig kerítésük

sem volt, mégsem ment át

soha. Mi nem azóta hoztuk ide a

ku tyát, hogy tavaly nyáron éj -

szaka betörtek hoz zánk. 5 éve,

kö lyökkora óta gon dozzuk.

Azó ta csak nagyobb te rületen

van szabad mozgása. Nem

ôrzô védô vadállat, nor mális ne -

ve lésben részesült, so ha nem

uszítottuk senki és sem mi ellen.

Galambok, ve rebek bát ran esz -

nek a táljából, rájuk sem he -

derít. A macskákat nem bír ja, ez

tény, úgyhogy a mi telkünkre

kó borló macskákért továbbra

sem tudok felelôs séget vállalni.

Részemrôl az újságban le ve le -

zést lezárom, most sem tettem

volna, ha Ön nem így reagál.

Önökkel sem perben, sem ha -

rag ban eddig nem álltam, ké -

rem, ha ezután közlendôje van,

azt személyesen a szemembe,

ne féligazságokkal ferdítve, új -

ság ban tegye meg.

Köszönöm: 

Harmati Ildikó szomszéd

Tisztelt Hegedûs Úr!

A szomszédok közti békés egy -

más mellett élés alap fel té tele a

nor mális hangnem, egy más tisz -

telete. Önök eddig soha nem

jelezték felénk, hogy tar ta ná nak

a kutyától, holott lett volna erre

alkalom, közösen találhattunk

volna rá megoldást. De amirôl

nincs tudomásom, az ellen tenni

sem tudok.

Ön ehelyett, azután, hogy a mi

telkünkön, a mi kutyánk elpusz -

tí  totta a csatangoló macskáját,

fel jelentett és cikket írt a Forum

Martinibe. Ez frusztrált. Az ér -

tel mes verbális kom muni ká ció

zavarával küszködô em be rek

intézik így az ügyeiket.

Azóta már Ön is tudja, a többi

szom széd meghallgatása után az

önkormányzat szabálysértés hí -

ján lezárta az ügyet, felleb be -

zés  nek helye nincs.

Ha az ominózus napon nem ar -

ra leszek figyelmes, hogy min -

den ki üvölt velünk, és ahelyett,

hogy „lelkileg sérült” gyer me -

keit vigasztalná, felesége fény -

ké peket készítene a mi ud va -

runk ról, a mi kutyánkról és ró -

lunk (ami megjegyzem szintén

szabálysértés, de engem nem

érdekel), s közben fenyegetôz-

nek, hogy ez nem marad annyi -

ban, akkor mi sem így rea gá -

lunk. Szülôi példamutatás ez is,

csak éppen a konfliktusok hely -

te len kezelésére. Ha képes

vissza idézni az eseményeket,

tud ja, hogy mire hátra értünk,

macs k ájuk már nem élt, a kutya

le tette. (Nézze meg újra a ké -

peket, amiket végül nem csatolt

se hová.) A veszekedést meg -

elô zendô a visszakiabálni kezdô

ven dégeinket is elôre tereltem,

nem akartam felfokozott ideg ál -

la potban összeveszni. Gon dol -

tam, majd ha lehiggadtak, meg -

be széljük emberi módon.

Talán példát vehetnénk egy

Rákóczi utcai szomszédságról,

ahol a gyermek kedvenc ten ge -

ri malacát fojtotta meg a szom -

széd macskája a gyermek sze -

me láttára. Mindannyian kul tú -

rált ember módjára viselkedtek,

hiszen nem a szomszéd fojtotta

meg a malackát, elsô volt a gye -

rek megvigasztalása, aztán az

ügy emberi módon való meg -

tár gyalása, s azóta is jó szom -

szédok. 

A gyermekeit sajnálom, amiért

ezt látták, de a természetnek is

meg vannak a maga törvényei.

Azt még soha nem kérdezték,

miért „gyilkolják” macskáik az

ege reket? Vagy az természetes,

csak ha másé az állat, akkor

nem? Én nem kétlem, hogy az

egyéb háziállataik és az ud va ru -

kon évek óta felhalmozott lom

alatt elszaporodtak a rágcsálók,

de biztos, hogy szükség van arra

a számtalan macskára, amennyit

Önök tartanak? Nekem be kel -

Reagálás „A békés egymás mellett élés…” címû cikkre 

Ambivalens érzések 

a 19. Martonvásári Nyár rendezvényei kapcsán

Túl vagyunk rajta. Ez az, amit röviden mon -

da ni lehet róla. Megint csak sokat vártunk,

és keveset kaptunk. Illetve többet vártunk,

mint amit kaptunk. Így helyesebb a megfo -

gal mazás. Mert voltak igazán ragyogó és

szín vonalas rendezvények, események, ki -

ál  lítások, melyek megérdemelték volna,

hogy nagyobb közönségsikernek ör vend je -

nek. A francia testvérváros, San Avertin

pol  gár mester például annyira el volt ra gad -

tatva az itt tartózkodása során meg láto ga -

tott ren dez vényektôl, hogy egyszerûen „A

kultúra vá rosá”-nak aposztrofálta Marton -

vásárt. Lelkesedésében a városaink közötti

együtt  mû ködés szorosabbá fûzését szor -

gal mazta és felajánlotta, hogy jövôre 2–3

hétre, mun ka végzésre is fogadna franciául

tudó/tanuló nagykorú fiatalt San Avertin

városa. (A rész le tekrôl a polgármester és a

jegyzô uraknál le het érdeklôdni.) Tulajdon -

kép pen nem is a ren dezvények tartalmát,

szín vonalát, mi nô sé gét illetôen lehet ki fo -

gást emelni, hiszen a tán co sok, a „kis kép -

zô  mûvészek”, a folt var rók, és a többiek

hagyományosan valódi ér té ket közvetíte -

nek. Sokkal inkább az a baj, hogy az egyes

ren dezvények – legyen az sport, vagy

egyéb összejövetel – fôként azok nak szól -

nak, akik tagjai az adott civil szer vezetnek.

Vagyis nem eléggé nyitottak a település

érdeklôdô lakossága számára. Az igazi

prob lémát idén az okozta, hogy a nagy -

közönséget vonzó és nagyon várt ren dez -

vények, mint pl. a táncosok felvonulása a

szi geti gála elôtt – érthetetlen módon – el -

m a radtak. Azt gondolom, hogy ha 19. alka -

lom mal kerül sor egy rendezvény megszer -

ve  zésére, akkor biztosítási és forgalmi

okok ra hivatkozni – még ürügyként is –

mo solyt fakasztó. A lakosság körében a leg -

 nagyobb felzúdulást a „búcsú”-nak ne vezett

sporttelepi esemény váltotta ki. So kan vol -

tak idén is, akik – mint ahogy azt Hornyák

Má ria írta –, az ünnep eredeti jelentését

már-már elfeledve – hagyományôrzésbôl, a

csa ládi összetartás jeleként hazalátogattak,

hogy együtt legyenek, együtt szórakoz za -

nak, együtt eltöltsenek néhány felhôtlen, vi -

dám órát barátaikkal, szomszédaikkal, régi

is merô seikkel. És akik egyre elke se re det -

teb  ben és felháborodottabban szem be sül -

tek azzal, hogy idén még az elôzô évi

szintet is sikerült alulmúlni. Nem tudom, le -

het-e bár miféle ésszerû magyarázatot adni

arra, hogy városunkban miért nem lehet az

év ben mindössze egyetlen egy napot úgy

meg szer vezni, hogy az sokak tetszését
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Civil sarok, Sport

Július 14-én labdarúgó csapataink is elkezdték a fel -

ké szülést az új idényre. Heti két edzéssel és két

mérkôzéssel készülnek játékosaink.

A csapat háza táján is voltak változások, távoztak: Rácz József és

Pán czél Péter (Tárnok), Lehoczki Zoltán és Bogács Zsombor

(Gárdony), Zalai Norbert (ESMTK) és Csorba Tibor az Adony csa -

pa tához igazolt.

Érkeztek: Kanyó Richárd és Kamocsa Péter (Kajászó), Udvaros

Zsolt (Honvéd), Pokol Zoltán (TF), Csapó Norbert (Ká pol nás -

nyék), Hermann Balázs (Fehérvár) és Kovács Attila (III.Kerület).

Csapatunk tovább fiatalodott, a bajnokságban meghatározó

csapatként szeretnénk minél elôkelôbb helyen végezni.

Bôvebb információt a www.martonvasarsk.gportal.hu honlapon

találnak.

MSK

Labdarúgás

2009. július 25-

én ismét meg -

ren  dezésre ke -

rült a Horváth Ottó Emléktorna

a Sportpályán. Az idei év azért

volt különleges, mert 50 éves

Mar tonvásáron a kézilabdázás.

A kerek évforduló emlékére a

je lenlevô játékosok egy kis aján -

dé kot vehettek át.

A program a délelôtti órákban

kezdôdött, amikor a temetôben

emlékeztünk meg elhunyt tár -

saink sírjánál. Az aktív ké zilab -

dás program délután két órakor

indult a Sporttelepen. Dr. Por -

Kézilabdás hírek

vay Judit köszöntötte a jelen le -

vôket és megnyitotta a tornát,

majd Tóth Iván emlékezett

vissza röviden az elmúlt évekre.

Az egyesület egy emlék tá nyér -

ral köszönte meg Iván bácsinak,

az alapító tagnak, hogy Marton -

vá sáron elindította a kézilabdá -

zást.

Dobos Lajos a Fejér Megyei Ké -

zilab da Szövetség képvi se le té -

ben adta át csapatainknak a

2008/2009 évi bajnokságban el -

nyert díjakat: nôi felnôtt és a fiú

utánpótlás csapat I. helyezett

lett a legsportszerûbb csapatok

versenyében, a férfi felnôtt

csapat pedig II. helyezést ért el.

Az utánpótlás bajnokság gól ki -

rálya Györke Ferenc lett, gratu -

lá lunk nekik. Majd elkezdôdtek

a mérkôzések, melyek estig tar -

tottak.

Köszönjük szépen a szervezôk -

nek, résztvevôknek és azoknak

a vállalkozóknak, akik támo gat -

ták a rendezvényt.

Csapatoknak szeptember elsô

hét végéjén kezdôdik a bajnok -

ság, melyrôl részletesebb tá jé -

koz tatást a következô számban

ol vas hatnak, hiszen jelenleg

foly  nak a nevezések.

MKSE

Sajnos azzal kellett szembesülnöm a martonvásári önkormány zat nál elhelyezett bank auto -

m a tánál, hogy ismeretlenek lefosztották a bankszámlámat. A kártyám megvan, azt senkinek

át nem adtam, PIN kódomat sem ismerik mások, és mégis! Ha valahol adat másolás tör tént,

gondolom itt, másutt nemigen használom. Tudomásom sze rint nem én vagyok az egyetlen

martonvásári sértett. Felje len tést tettem a rendôrségen, a banknál panaszt nyújtottam be,

de kér dezem én, mibôl éljek? Az összes jövedelmem itt volt. Még sem  milyen érdemi tájé -

koz tatást nem kaptam a banktól arra vonat kozóan, hogy egyáltalán

mire számíthatok, ki, mi kor deríti ki, mi is történt. A rend ôr -

ség bekéri a kamerák felvételeit, (Százhalom bat tán és

Agár don fosztották ki a számlám), azt meg kell néz -

nem, hát ha felismerem az elkö ve tôt. És azután? Vajon

visszaadja-e a bank a pén  zem egyáltalán? Így is

nekem kellett be fi zet nem, hogy egyáltalán új

kártyám lehessen.

S mi a biztosíték arra, hogyha átutalják a következô

fizetésemet, még meglesz, mire oda érek érte?

Már nem vagyok biztos benne, hogy a nagyanyáink

párnacihás módszere olyan elvetendô mód pénzük

biztonságba helyezésére…

(Név, cím a szerkesztôségben)

Utánpótlás csapataink is elkezdték a felkészülést az új idényre.

U7-9-11-es korcsoportjaink továbbra is az MLSZ-NUPI program

keretein belül szerepelnek.  U13-as korcsoportunkat beneveztük

az FMLSZ által kiírt kiemelt bajnokságba, így ôk nem a szokásos

tornarendszerben, hanem rendes bajnokságban folytatják az ôsszel.

Külön öröm számunkra, hogy korcsoportjainkba a környezô

településekrôl is jelentkeznek, ezzel erôsítve kereteinket.

A gyerekek nagy lelkesedéssel, elszántsággal készülnek, biztosak

vagyunk benne, hogy az új idényben is szebbnél szebb sikereket

érnek majd el.

Bôvebb információt a www.mustangse.gportal.hu honlapon

találnak.

Mustang SE

Utánpótlás labdarúgás

elnyerje? Miért van az, hogy ma már a leg -

ki sebb tele pü lés is vonzó programokat tud

szer vezni la kosai számára, a település nép -

szerûvé té tele, az idegenforgalom fel len dí -

tése ér deké ben? Miért van az, hogy a mar -

ton vásári la kosok szomszéd telepü lé sek

rendez vé nye i re zarándokolnak, ha szó ra -

koz ni, vigadni akar nak? Vannak meg fon to -

landó, jól adap tál ható ötletek. Van olyan

tele pülés például, ahol civil szervezetek bo -

nyolítják az egész esemény-sorozatot,

kezd ve a prog ram szer ve zéstôl, a vendég lá -

táson keresztül a hely fog lalásig, a biztonsági

feladatok meg oldá sá ig. A feladat, a felelôs -

ség, és a haszon is a civil szervezeté. És

mûködik! – Szerintem mi is meg tudnánk

ol dani! Próbáljuk meg jövôre, amikor Mar -

ton  vásár várossá válásának 5. és a Marton -

vá sári Nyár rendezvénysorozat 20. évfor -

dulóját ünnepeljük! E célból változat la nul

vá rom a közremûködni kívánó magán sze -

mélyek, civil szervezetek, vállalkozások

jelent kezését a forum.martini@freemail.hu

e-mail címen. 

Cserményi

Bankkártyacsalók!

Ki adja vissza a pénzem?
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Tizenharmadik alkalommal rendeztük volna a Ma -

gyar Tudományos Akadémia Mezôgazdasági Kutató in tézet ebédlô -

jében a hagyományos nyári nemzetközi rapid ver senyünket.

Az elôjelek nem voltak túlontúl bíztatóak. Kovács Ernô jeles nem -

zetközi versenybíró júniusban, 63 éves korában váratlanul meghalt.

Mivel az elôzô években mindig kiválóan vezette versenyünket, azt

reméltük, hogy vele ez a kérdés megoldott. Sajnos nem így történt.

Pótlására Zelena Zsoltot, az alakulófélben lévô MartonVál (Marton -

vá sár–Vál) sakkszakosztály tehetséges és lelkes szervezôjét dobtuk

mély vízbe. Ô nemzetközi bírói vizsgával nem rendelkezik, de meg -

felelô sorsoló programmal és versenyzôi empátiával igen, úgyhogy

köz megelégedésre látta el feladatát. De nem a fôbíró személye

okozta a legnagyobb gondot, sokkal inkább a helyszín. A kánikula

kö zepette mikor máskor jött volna a vihar és az esô, ha nem a

Nemzeti Filharmonikus Zenekar elsô hangversenyének napján jú -

lius 18-án, szombaton. Nagy Ágnes gyors intézkedésének és Varga

Pé ter iskolai gondnok készségességének köszönhetôen az iskola

be fogadta a sakkversenyt, az aula pedig minden tekintetben

alkalmas helyszínnek bizonyult. Az ötödik fordulót követô

hosszabb szünetben Kiss Gábor polgármester meglátogatta ren -

dez  vényünket és köszöntötte a játékosokat.

Ha valaki ma nálunk összefogásról ír, azt vagy hazug demagógnak

tartják, vagy elmeháborodottnak. Talán az összefogás nem is jó

kifejezés, mégis soroltassanak fel azok, akik nélkül ez a rendezvény

nem lenne, legalábbis nem ilyen színvonalon: azok a csapatok, akik

min dig lelkesen jönnek Martonvásárra, azok a nagymesterek, nem -

zet közi nagymesterek, akik anyagi ellenszolgáltatás nélkül növelik

ver senyünk rangját, valamint azok, akik évek óta kérés nélkül is a

verseny számára otthonossá teszik településünket. Figyelmük és

kedvességük az anyagi áldozatnál is többet ér. Végül, de nem utolsó

so r ban a Klubház évek óta töretlenül a martonvásári sakkozás mel -

lett áll. 

1 Varga Zoltán 2480 8 pont

2 Fehér Gyula 2357 7.5

3–8 Botos Ferenc 2230 6.5

Akóts Gábor 2254 6.5

Török Sándor 2307 6.5

Lóránd Norbert 2337 6.5

Gyurkovics Miklós 2231 6.5

Schubert Gyula 2150 6.5

Legjobb senior Schubert Gyula, a legjobb ifjúsági Lóránd Norbert,

a legjobb 14 év alatti versenyzô Steyer Ferenc a legjobb nôi ver -

seny zô pedig Benedek Kata lett.

Az egyéni versenyzôk alkalmi csapatokat is alkothattak. A csapat -

verseny eredménye:

I. Tabáni Spartacus I. 27,0

II. Fehérvár I. 23,5

III. Tatarjaras.hu 22,0

Érd 22,0

IV. Dunaharaszti 21,5

Gödöllô 21,5

V. Mór 20,5

VI. Tabán II. 18,0

VII. MartonVál 16,0

VIII. Galgavidék I. 15,5

IX. Fehérvár II. 13,5

X. Galgavidék II. 12,0

Sziklai István

Sikeres sakkverseny

Ismételten jól szerepeltek a martonvásári súlyemelôk

Kisbéren. 2009. június 6-án tartották meg a Vállal -

kozók Ku pá ját. A 12 éves Nyári Gábor szakításban és lö késben 83

összpont elérésével 3. lett. Cso port társa, a 11 éves Rigár Richárd

sza  kításban és lö késben összegyûjtött 80 pontjával a 2. helyezést érte

el. Alig négy hónap súlyemelés után a gyú rói Kovács Tibor 53 kg

szakításával és 67 kg lökésével az elsô lett.

A 85 kg serdülôk korcsoportjában Sipos Gábor – ha nem is a tôle

elvárt eredményt csinálta meg – 70 kg szakítás és 90 kg lö késével,

mindkettô kezdô súly volt, az I. helyezést érte el. Továbbtanulása

miatt Ács Krisztián a T.B.S.C. színeiben versenyzett. Há rom sikeres

javítása volt, aminek 97 kg volt a vége, és a kezdô 120 kg lökésével a

rut inosabb Dudás István mögött, a II. lett. Na gyon jó eredmény ez,

mivel csoport tár sá  nak 4 év súlyemelés elônye van Kriszti án nal

szemben.

Itt említeném meg, hogy a Martonvásári Napok alkalmával a tûzoltó

szertár elôtt (vagy idôjárástól függôen bent) súlyemelô bemutatót

tartunk, melyen a tatabányai sportolók – fiúk-lányok – is részt

vesznek. Minden érdeklôdôt szívesen várunk július 25-én 10–11 óra

között.

Tanítványaimnak gratulálok az elért eredményekhez és köszönetet

mondok Kiss Gábor polgármester úrnak, hogy a tûzoltó szertárt

rendelkezésünkre adta.

Kiss István edzô

Erô, izom, egészség – súlyemelés

• Matematikaoktatás minden szin ten, fôiskolásoknak (analízis, va ló szí nûség-

szá mí tás, operá ció ku ta tás, statisztika) általános, kö zép iskolá sok nak, 22

éves ta pasz talattal: Telefon: (06-20) 432-9407

• Iváncsán 2184 nm beépíthetô zártkerti ingatlan olcsón eladó: Ár: 600 000 Ft. 

• Intenzív, heti 3 órás érettségire felkészítô oktatás indul MATEMA TI KÁ BÓL

kö zép (750 Ft/óra) és emelt szinten (1000 Ft/óra). Elsô al ka lom mal

INGYENES SZINTFELMÉRÉS! 

Érdeklôdni, jelentkezni a ma toktatas@gmail.com vagy a (06-30) 506-3515-

ös elérhetôségeken lehet szeptember 12-ig. 

• Martonvásáron régi családi, ház nagy kerttel, garázzsal 20 000 Ft-ért kiadó.

(06-30) 892-6871
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Anyakönyvi hírek; Hasznos tudnivalók; Hirdetés

Köszönetet mondunk mindazoknak akik,

NEUVERT SÁNDORNÉ temetésén részt

vet tek, sírjára virágot helyeztek, ezzel is

fáj dalmunkat igyekeztek enyhíteni, külön

köszönet, Dudásné Évának, Pánczélné

Jut  kának és Földesiné Anikónak.

A gyászoló család

Újszülöttjeink: Kovács Armand, Botos Panna

Kincsô, Illés Zsombor, Nagy Olivér, Kruppi András,

Purcsel Viola, Kutai Debóra

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2009. július1-tôl 31-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 8 fõ

– kijelentkezett: 7 fõ

Házasságot kötött 4 pár.

• ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460-053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956-4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

FIGYELEM! A NYÁRI HÓNAPOKBAN AZ ELÔZETES BEJE LENT -

KEZÉS IDEIGLENESEN SZÜNETEL!

TISZTELT LAKOSSÁG! A NYÁRI SZABADSÁGOLÁSOK IDEJE

ALATT A HÁZI OR VO SOK EGYMÁST TELJES KÖRÛEN ÉS TEL JES

JOGGAL HELYETTESÍTIK. KÉRJÜK, FOR DUL JANAK HOZ ZÁNK

TOVÁBBRA IS BI ZALOMMAL.        HÁZI ORVOSOK

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492-021, (25) 492-008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460-637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács adás,

16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig | Péntek: 8–12

óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27., Tel.: (22) 460-334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár, Brunsz -

vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki függesztett

táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461-369 Mobil: (20) 550-4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

I. Védônôi körzet: Szabó Hajnalka Mobil: (70) 366-4648

Kedd: 11–13 óráig tanácsadás, Szerda: 8–10 óráig csecsemô

orvossal, 10–11 óráig csecsemô tanácsadás

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Ráckeresztúron: augusztus 20., 21., 22., 23., szeptember 12.,13.

Mar ton vásáron: augusztus 15. ,16., szeptember 5., 6.

Ercsiben: augusztus 29., 30.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530

Elhunytjaink: Tímár Jánosné (73 éves), Szabó István -

né (49 éves), Halász Tibor (45 éves), Neuvert Sán -

dor né (68 éves), Rutz Antalné (87 éves), Ruzicska

Jánosné (83 éves)

Elhunytjaink hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk.

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s
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R á c k e r e s z t ú r ,  S p o r t  u .  
( S p o r t p á l y a  me l l e t t )

Nyitva hétfôtôl-péntekig:
Téli szezonban: 8–15-ig
Tavasztól: 8–16-ig
Szombat-vasárnap: zárva.

Telefon: (06–25) 522-120; (06–30) 522–800
Fax: (06–25) 522–121
E-mail: metal2@t-online.hu

Mindennemû vas, lemez, alumínum,
réz stb. hulladék

Bontandó gépek, jármûvek felvásárlása
Bontási munkák

Háztól is elszállítjuk az összegyûlt
hulladék fémeket, kiszuperált gépeket stb. 

saját teherautóval

HÍVJANAK, HÁZHOZ MEGYÜNK!

AVAS 2006 Kft .EREDETVIZSGÁLAT

Martonvásár, Budai út 23. szám alatt: hétfô–péntek 8–17 óráig

Bejelentkezés: 

(06-20) 263-4265; (06-20) 952-4638; (06-20) 334-2476; 

valamint az Autósboltban: (06-22) 460-776

Igény esetén kiszállással!

Forduljanak hozzánk bizalommal!

AUTÓSBOLT

Minden típusú jármû alkatrészei

raktárról és megrendelésre!

Nyitva tartás

hétfôtôl péntekig 8–17 óráig,

szobaton 8–12 óráig

Martonvásár, Budai út 23.

Tel.: (06-22) 460-776
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